ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве экономики Республики

Тыва по вопросу  «О публичной декларации целей и задач Министерства

экономики Республики Тыва на 2018 год»

« 27  » апреля  2018 г.                      г. Кызыл

 Председательствовал: Монгуш Х.Д. – председатель Общественной палаты

Республики Тыва;

Присутствовали:  члены Общественного совета при Министерстве экономики

Республики Тыва

(Монгуш Х.Д., Брокерт А.В.,Каратаева Е.В.,

Р.П.Добровольский, А.Б.Малышев)

1. Принять к сведению доклад министра экономики Республики Тыва

Е.В.Каратаевой  «О публичной декларации целей и задач Министерства

экономики Республики Тыва на 2018 год»

    2. Отметить, что публичное декларирование целей и задач Министерства

экономики Республики Тыва на текущий год  сформировано на основе Президента

Российской Федерации  В.В.Путина и Главы Республики Тыва Ш.В.Кара-оола.

РЕШЕНИЕ:

Министерству экономики Республики Тыва:

- Организовать проведение тестирование среди работников экономического

блока государственных и муниципальных органов исполнительной власти  на

знание и прикладное применение действующих нормативно-правовых актов по

приоритетным направлениям экономики, основополагающих нормативных

правовых актов по стратегическому планированию;

- Изучить вопрос по  необходимости создания интернет-площадки для

формирования кадрового резерва управленцев.

        Председатель

Общественной палаты

    Республики Тыва        Х.Д. Монгуш